
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.24 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Adesione del Comune di Sozzago all’iniziativa “Puliamo il Mondo” – Edizione 

2025, promossa da Legambiente. 
 
 L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di maggio alle ore 18,15 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco   

Fossati Federico                                         Vicesindaco   

Conti Elisabetta                                          Assessore   

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

 

 

 

 

 Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• “Puliamo il Mondo” è la storica campagna di volontariato ambientale promossa da 

Legambiente, giunta alla 33ª edizione, che si svolgerà nei giorni 19, 20 e 21 settembre 2025; 

• la campagna ha lo scopo di sensibilizzare la cittadinanza sui temi della sostenibilità 

ambientale, della tutela del territorio, della coesione sociale e della cittadinanza attiva, 

promuovendo attività di pulizia e riqualificazione degli spazi urbani e naturali; 

• la partecipazione degli enti locali è considerata elemento fondamentale per il successo 

dell’iniziativa, con il coinvolgimento attivo di scuole, associazioni e realtà locali; 

VISTA la lettera d’invito alla partecipazione trasmessa da Legambiente (Prot. n.1846/2025); 

CONSIDERATO che: 

• l’Amministrazione comunale di Sozzago riconosce il valore dell’iniziativa quale strumento 

per accrescere il senso civico e la cura per il bene comune, nonché per rafforzare il rapporto 

tra cittadini e istituzioni; 

• Legambiente può fornire kit di materiali utili per l’organizzazione delle giornate di pulizia, 

comprensivi di copertura assicurativa per i partecipanti; 

• la scadenza per aderire all’iniziativa è fissata al 30 giugno 2025; 

RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa, organizzando sul territorio comunale una o più giornate 

di attività con la partecipazione di scuole, volontari e associazioni locali; 

VISTI: 

• il regolamento di contabilità; 

• il D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

DELIBERA 

1. DI ADERIRE all’iniziativa “Puliamo il Mondo” – Edizione 2025, promossa da Legambiente, 

nei giorni 19, 20 e 21 settembre 2025, con eventuale possibilità di svolgere l’attività in date 

differenti entro il 31 dicembre 2025, dandone comunicazione all’organizzazione promotrice; 

2. DI DEMANDARE al Sindaco di individuare la data in cui svolgere l’iniziativa, dando 

disposizione al Responsabile del Servizio per l’adesione online sul sito ufficiale 

(https://puliamoilmondo.it/registrazione/), con conseguente comunicazione al Coordinamento 

Nazionale Puliamo il Mondo c/o Fondazione Legambiente Innovazione Ets della data scelta; 

3. DI APPROVARE l’acquisto di un pacco kit fornito da Legambiente, nella tipologia 

denominata “Ridotto Bambino”, (di € 220,00 + IVA 22%), demandando al Responsabile del 

Servizio l’adozione dei conseguenti atti gestionali per l’affidamento della fornitura e 

l’impegno di spesa; 

4. DI PROMUOVERE l’iniziativa sul territorio comunale, anche attraverso il coinvolgimento 

delle scuole, delle associazioni locali, dei volontari e delle attività produttive, per garantire 

una partecipazione ampia e consapevole; 

https://puliamoilmondo.it/registrazione/


5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Rotondo Francesco) 
   firmato digitalmente 


